
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.331.941/0001-70CNPJ: (43) 3520-8007

86300-000 - Cornélio Procópio

Telefone
Av. Minas Gerais, 301 - CentroEndereço:

Nr.:   150/2023

   Processo Adm.:
   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

268/2023
04/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

 VENCEDORES DO PROCESSO

14/11/2023
Pregão eletrônico
150/2023 - PE
268/2023

Tem este a principal finalidade em solicitar aquisição de Equipamentos de Reabilitação
multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com
Deficiência do Estado do Paraná e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19 que não foram
contemplados no primeiro processo, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Participante: BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
CPF/CNPJ: 42.418.039/0001-73

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total
6 Estação de Musculação composta por um banco

regulável, possibilita diversas posições para seu
treino, produto ainda possibilita você aumentar a
carga de peso incluindo anilhas de diversos pesos.
Para uso residencial, essa estação de musculação
em mais de 60 opções de exercícios e carga de
34kg. Carga: 34kg; Peso Máximo Suportado:
120kg; Quantidade de Exercícios: Mais de 60; Tipo
de Exercícios: Membros Superiores e Inferiores;
Acompanha: 2 Barras Dumbbell, 1 Barra Supino, 6
Anilhas; Uso: Residenc - Estação de Musculação
composta por um banco regulável, possibilita
diversas posições para seu treino, produto ainda
possibilita você aumentar a carga de peso
incluindo anilhas de diversos pesos. Para uso
residencial, essa estação de musculação em mais
de 60 opções de exercícios e carga de 34kg.
Carga: 34kg; Peso Máximo Suportado: 120kg;
Quantidade de Exercícios: Mais de 60; Tipo de
Exercícios: Membros Superiores e Inferiores;
Acompanha: 2 Barras Dumbbell, 1 Barra Supino, 6
Anilhas; Uso: Residenc

1,000 UN 3.950,00 3.950,00
Und.Marca

ATHLETIC/ADVAN
CED

Total do Participante: 3.950,00

Participante: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 33.813.237/0001-40

1 Aparelho de espirometria portátil - Aparelho de
espirometria portátil - Equipamento utilizado para
avaliar a função pulmonar.  Composto por uma
tela colorida de alta definição sensível ao toque;
comandos diretamente na tela; tela de incentivo
para criança; memória para até 2000 exames;
seleção de valores predito; testes pré e pós
bronco-dilatação; medição de espirometria
forçada, lenta e VVM indiret; software Sida 5 ou
spirometry

1,000 UN 1.435,00 1.435,00CONTEC/SP70B

Total do Participante: 1.435,00

Participante: LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 43.235.370/0001-10

2 Bicicleta Ergométrica Horizontal - Bicicleta
Ergométrica Horizontal - Equipamento utilizado

1,000 UN 1.530,00 1.530,00DREAM/BLACK
EDITION H



Página: 2 / 2

para reabilitação funcional aeróbica,
fortalecimento de membros inferiores. Utilizada
para reabilitação funcional aeróbica,
fortalecimento de membros inferiores. Display em
LCD; monitoramento: distância, cronômetro,
monitorização cardíaca, calorias, nível de carga e
relógio. Dimensões aproximadas: 1,41m, 0,63m,
1,04m

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total
3 Esteira elétrica Ergométrica - Esteira elétrica

Ergométrica - Equipamento utilizado para
reabilitação funcional aeróbica. Três regulagens
de inclinação; Velocidade ajustável até 16 km/h;
Painel de LCD; Monitoramento: distância, tempo,
calorias, pulso, programas e velocidades,
monitoramento cardíaco; programas pré definidos
de motivação de exercícios; Dimensões
aproximadas da Lona: 40 cm x 120 cm.
Dimensões aproximadas do produto: 165 cm, 66
cm, 127 cm

1,000 UN 2.750,00 2.750,00
Und.Marca

DREAM/BLACK
EDITION 2.5

4 Frequencímetro cardíaco (relógio) e fita
transmissora - Frequencímetro cardíaco (relógio) e
fita transmissora - Equipamento para monitorar o
treino que registra a freqüência cardíaca e outros
dados, para acompanhar os batimentos cardíacos
durante as atividades físicas. Características:
Freqüência Cardíaca: Sim
Grava até 12 Exercícios: Sim
Marcador de Ritmo: Sim
Contador de Calorias: Sim
Cronômetro Progressivo e Regressivo: Sim
Alarme: Sim
Calendário: Sim
Contador de Passos: Sim

2,000 UN 301,00 602,00POPGLORY/MOD.
P22

9 Anilha de borracha 1 kg - Anilha de borracha 1 kg
- Equipamento utilizado para fortalecimento
muscular. Anilha emborrachada vazada de 1 kg.

12,000 UN 25,00 300,00WJ FUNDIDOS/1
KG

10 Anilha de borracha 2 kg - Anilha de borracha 2 kg
- Equipamento utilizado para fortalecimento
muscular. Anilha emborrachada vazada de 2 kg.

12,000 UN 40,00 480,00WJ FUNDIDOS/2
KG

11 Anilha de borracha 5 kg - Anilha de borracha 5 kg
- Equipamento utilizado para fortalecimento
muscular. Anilha emborrachada vazada de 5 kg.

8,000 UN 85,00 680,00WJ FUNDIDOS/5
KG

12 Travesseiro  40 cm x 60 cm - Travesseiro 40 cm x
60 cm - Material utilizado para posicionamento do
usuário confeccionado em espuma; revestido com
courvin

8,000 UN 70,00 560,00SÓ
ESPUMAS/60X40

X10 CM

13 Kit 16 peças Tatame de EVA - Kit 16 peças Tatame
de EVA - Material para atividade física. Cobertura:
película siliconizada com textura especial para
pratica desportiva. Composição: E.V.A copolímero
etileno acetato de vinila especialmente
desenvolvido para absorção de impactos com
ótima memória de retorno. Espessura de 40 mm.

5,000 KIT 1.200,00 6.000,00MUNDO DA
BORRACHA/

50X50CM 40 MM

Total do Participante: 12.902,00

Total Geral: 18.287,00

Cornélio Procópio,14 de Novembro de 2023


